

## O SZKOLE

Zyciwa atmosfera jest jednym z najważniejszych atutów naszej szkoły, co potwierdzają zarówno uczniowie jak i ich rodzice. Nie ma tu miejsca na złośliwości dyrekcji czy nauczycieli w stosunku do uczniów oraz bardzo szybko reagujemy na wszelkie niepokojące zjawiska w relacjach międzyuczniowskich.

Mała szkoła – za ten uczeń nie jest dla nas tylko „numerkiem w dzienniku”. Do każdego podchodzimy indywidualnie, każdego staramy się poznać. Nie ma możliwości, aby obca osoba weszła na teren szkoły. Wpływa to bardzo na bezpieczeństwo.

E-podręczniki – w szkole zrezygnowaliśmy z podręczników papierowych na rzecz e-podręczników. Jest to olbrzymia ulga finansowa dla rodziców, ponieważ każdy uczeń na początku roku szkolnego zostanie wyposażony w nowoczesnego chromebooka z kompletem podręczników. Dla uczniów jest to odejście od noszenia ciężkich plecaków.

Zajęcia przygotowujące do matury – w klasie maturalnej, szkoła zapewnia dodatkowe zajęcia z przedmiotów zdawanych na maturze, mające na celu pomoc w osiągnięciu bardzo dobrego wyniku na egzaminie dojrzałości. Rodzice dzięki temu nie muszą się martwić o korepetycje dla swoich pociech.

## KLASA POLICYJNO-PENITENCJARNA

Klasa łączy zalety dwóch klas: policyjnej oraz penitencjarnej realizując przedmioty dodatkowe obu specjalizacji, dzięki czemu po ukończeniu szkoły uczeń otrzymuje:

1. Certyfikat ukończenia klasy penitencjarnej, który jest przepustką na Studia Wszechnicy Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie
  2. Dodatkowe punkty podczas rekrutacji do pracy w policji.
- Patronat nad klasą pełni Szkoła Wyzsza Wymiaru Sprawiedliwości, której program realizuje nasza szkoła. Dzięki patronatowi, oprócz wspomnianego certyfikatu, uczniowie mają zapewnione coroczne szkolenie podczas obozu w kampisie mundurowym SWWS w Kaliszu.

## KLASA PRAWNO-DZIENNIKARSKA

Klasa jest propozycją dla uczniów, którzy chcą rozwijać swoje zainteresowania oraz uzdolnienia humanistyczne i dziennikarskie. Gwarantuje uczniom bardzo dobre przygotowanie do matury na poziomie rozszerzonym z j. polskiego, WOSu, geografii lub j. angielskiego. Dodatkowo uczniowie będą uczestniczyć w warsztatach dziennikarskich, gdzie będą mogli zgłębiać tajniki pracy dziennikarza i poznawać różne formy wypowiedzi dziennikarskiej. Uczniowie będą mieli szansę publikowania swoich artykułów albo twórczości na łamach gazety miejskiej „Puls Raciąża”. Pasjonaci dziennikarstwa radiowego będą mogli rozwijać swoje zainteresowania w nowo otwartym miejskim radiu internetowym czy szkolnym portalu internetowym. Patronat nad klasą objął Instytut Prawa SWWS w Warszawie – uczelnia państwowa Ministerstwa Sprawiedliwości, co umożliwi uczniom udział w wykładach profesorów akademickich (sędziowie, prokuratorzy, adwokaci, radcowie prawni, notariusze i dyplomaci) oraz imprezach naukowych. Dzięki współpracy uczelni z Sądem Okręgowym w Warszawie uczniowie będą mogli uczestniczyć w obserwacji rozpraw sądowych oraz spotykać się z sędziami, prokuratorami i kuratorami

## KLASA OGÓLNOKSZTAŁCĄCA

Zgodnie z nową podstawą programową, każdy uczeń szkoły średniej, musi realizować odpowiednią liczbę godzin na poziomie rozszerzonym. W naszej szkole, w odróżnieniu od innych, w obrębie jednej klasy możliwa jest organizacja kilku rozszerzeń.

Rozszerzenia dobierane są pod kątem preferencji kandydatów. Każdy składający podanie do naszej szkoły, wybiera przedmioty preferowane, jakie chciałby rozszerzać w naszej szkole, a szkoła proponuje mu najbardziej optymalny kierunek.

## KLASA POŻARNICZA

Uczniowie klasy pożarniczej nabywają wiedzę teoretyczną oraz umiejętności praktyczne przygotowujące ich do egzaminu szkolenia podstawowego strażaków ratowników OSP, który czeka ich po osiągnięciu pełnoletności.

Szkoła posiada podpisane porozumienie z Ochotniczą Strażą Pożarną w Raciążu oraz Państwową Strażą Pożarną w Pułtusku.

W ramach specjalizacji poznasz zawód strażaka, mechanizm rozwoju pożaru i zagrożenia podczas działań ratowniczych, nauczysz się obsługiwać sprzęt gaśniczy i ratowniczy, nabędziesz umiejętności ratowania i ewakuacji, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz samoobrony, poznasz zasady postępowania podczas akcji ratowniczych, nauczysz się zachowań w sytuacjach ekstremalnych i wykształcisz u siebie cechy przywódcę.

## ODDZIAŁ PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO

Klasa ta idealna jest dla uczniów zainteresowanych wojskiem i służbami mundurowymi. Program zajęć ma na celu przyswojenie wiedzy i umiejętności z zakresu podstawowego szkolenia wojskowego. Głównym celem kształcenia młodzieży jest przygotowanie uczniów do egzaminu maturalnego umożliwiającego dalszą edukację na wybranych uczelniach lub szkołach mundurowych.

### Korzyści dla Ciebie

- Uczniowie, którzy rozpoczną edukację w klasie wojskowej OPW będą mogli też liczyć na ułatwienia w rekrutacji do służby wojskowej, a także będą uprawnieni do odbycia skróconej służby przygotowawczej. Każdy, kto odbędzie taką służbę i złoży przysięgę, stanie się żołnierzem rezerwy.
- Preferencje w trakcie naboru do Wojsk Obrony Terytorialnej oraz innych rodzajów służby wojskowej (część uczniów z programu jest już żołnierzami Wojsk Obrony Terytorialnej - WOT).
- Przyjęcie na akademie wojskowe na preferencyjnych warunkach (dodatkowe punkty podczas rozmów rekrutacyjnych – ujęte w uchwałach wszystkich akademii wojskowych).
- Możliwość udziału w programie Legii Akademickiej w czasie trwania studiów wyższych z zaliczeniem teoretycznej części szkoleniowej jako absolwent CWKM.
- Stałe konsultacje (już w toku realizacji programu) przedstawicieli Terenowych Organów Administracji Wojskowej w zakresie możliwości przyjęcia do służby wojskowej oraz wskazywania możliwości podjęcia służby adekwatnych do potrzeb Sił Zbrojnych i uwarunkowań kandydata.
- 80% kosztów zakupu umundurowania i sprzętu specjalistycznego pokrywa MON.



## SPOŁECZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE STO W RACIAŻU

OGólnokształcąca

Policyjno - penitencjarna

Oddział Wojskowy  
NOWOŚĆ!

Oddział Pożarniczy z  
elementami ratownictwa

Prawno - dziennikarska  
NOWOŚĆ!



KLASA POŻARNICZA



LICZNE PROJEKTY



BEZPIECZEŃSTWO I ATMOSFERA



WOŁONTARIAT



WSPÓLPRACA Z MIASTEM I ORGANIZACJAMI



NOWOCZESNE METODY I FORMY PRACY



KLASY MUNDUROWE



PROJEKTY ERASMUS



SPOTKANIA Z INTERESUJĄCYMI GOŚCIAMI